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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 9 czerwca 2022 roku 

Numer: 23 / 2022 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: możliwości korzystania z polan leśnych i miejsc na ognisko w lasach 

komunalnych Miasta Poznania 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997) oraz w nawiązaniu do mojej 

interpelacji z dnia 17 marca 2021 roku (numer 10/2021), a także odpowiedzi na tę 

interpelację, uprzejmie proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Lasy komunalne na terenie Poznania zajmują powierzchnię ponad 2.500 ha. Lasami tymi 

zarządza jednostka miejska Zakład Lasów Poznańskich o statusie zakładu budżetowego. 

W skład poznańskich lasów komunalnych wchodzą 4 leśnictwa miejskie: Antoninek, 

Marcelin, Strzeszynek i Zieliniec. Jedną z istotnych funkcji lasów komunalnych, zwłaszcza 

z punktu widzenia mieszkańców, jest funkcja rekreacyjna i wypoczynkowa, w ramach której 

mieszkańcy mogą spacerować, biegać i jeździć rowerem w lasach miejskich.  

 

Dla mieszkańców ważna jest również możliwość korzystania z polan leśnych i miejsc na 

ognisko w lasach komunalnych, dzięki czemu możliwe są tam spotkania rodzinne, 
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przedszkolne, szkolne, uczelniane, zakładowe, a także inne spotkania towarzyskie, głównie 

w okresie letnim i jesiennym.  

 

Warto zatem rozwijać takie udogodnienia, istniejące już obecnie w kilku miejscach w lasach 

miejskich, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i porządku publicznego (w tym nadzoru 

i monitoringu), z możliwością rezerwacji i najmu odpowiednich miejsc, zakupu i dostarczenia 

drewna na ognisko, czy nawet zlecenia odpowiedniej odpłatnej obsługi wydarzenia 

plenerowego z ogniskiem na polanie leśnej oraz późniejszego uporządkowania terenu. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jakie są aktualne możliwości korzystania z polan leśnych i miejsc na ognisko w lasach 

komunalnych Miasta Poznania, w tym w jakich miejscach i na jakich zasadach możliwe 

jest korzystanie z polan leśnych i miejsc na ognisko, 

 

2) w jaki sposób dochowywane są zasady bezpieczeństwa i porządku publicznego (w tym 

nadzoru i monitoringu) na polanach leśnych i miejscach na ognisko w lasach 

komunalnych Miasta Poznania, 

 

3) jakie są perspektywy dotyczące korzystania z polan leśnych i miejsc na ognisko w lasach 

komunalnych Miasta Poznania, w tym w zakresie możliwości rezerwacji i najmu 

odpowiednich miejsc, zakupu i dostarczenia drewna na ognisko, czy nawet zlecenia 

odpowiedniej odpłatnej obsługi wydarzenia plenerowego z ogniskiem na polanie leśnej 

oraz późniejszego uporządkowania terenu. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


